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ANTWOORDEN op Technische
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie: D66

Raadslid De Munck

Datum vraag Ma 21okt19

Datum antwoord Ma 21okt19

Oordeelsvormende vergadering 15okt2019
Besluitvormende vergadering 29okt2019
Omschrijving agendapunt Opwaardering plein Kerkbuurt
Portefeuillehouder Vat

Vraag 1
De fractie van D66 sliedrecht vraagt inzage in de terras vergunning op de kop van de Kerkbuurt en het Merwedeplein .
Gaarne willen wij de vergunningen ter inzage verkrijgen.

Antwoord 1
Er is op het door u aangeduide deel van de Kerkbuurt op dit moment een drietal ondernemers met een exploitatievergunning voor een terras, als onderdeel van hun drank- en horecavergunning onder de APV. Vanwege privacybelangen ontvangt u geen afschrift van deze vergunningen als bijlage bij deze beantwoording; de vergunningen zijn evenwel desgewenst door raadsleden in te zien op het gemeentekantoor.

Overigens wil het college naar aanleiding van uw vraag nogmaals benadrukken dat de opwaardering van de pleinen op de Kerkbuurt allereerst plaatsvindt ten bate van de gehele Kerkbuurt en daarmee in het belang van heel Sliedrecht. De pleinen worden toekomstbestendig gemaakt om te fungeren als locaties voor ontmoeting en activiteiten aan weerszijden van het kernwinkelgebied op de Kerkbuurt, conform het Toekomstperspectief zoals vastgesteld door de raad. Ook horeca op en rond de pleinen speelt daarbij een rol, vandaar dat de schetsontwerpen zijn vormgegeven in samenspraak met de nu bij de pleinen gevestigde horecaondernemers en dat de betreffende ondernemers ook zelf aanzienlijk (zullen) investeren in hun pand en terrasopstallen. Diezelfde samenspraak geldt overigens ook voor de andere ondernemers op de Kerkbuurt en ook de ondernemers allen gezamenlijk investeren mee in de exploitatie en het onderhoud van bijvoorbeeld de schaduwdoekenmast op het Merwedeplein.
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Vraag 2
Tevens vragen wij het college of deze vergunningen nog veranderen na de realisatie van de twee horeca pleinen.

Antwoord 2
De huidige terrasvergunningen zijn gebaseerd op de huidige ruimtelijke situatie op de pleinen. Beide pleinen worden opnieuw ingericht, waardoor ook de ruimtelijke situatie deels wijzigt. Daarbij worden de pleinen ook zo ingericht dat er in potentie ruimte is voor meer horecaondernemers dan nu het geval is: afhankelijk van het aantal horecaondernemers rond een plein is de beschikbare terrasruimte op meerdere manieren te verdelen.

Zowel vanwege het feit dat de nu geldende vergunningen feitelijk niet meer zullen aansluiten bij de nieuwe situatie na herinrichting van de pleinen, alsook omdat het in de toekomst mogelijk moet zijn om de beschikbare terrasruimte te verdelen over een ander aantal horecaondernemers, zal de gemeente met de huidige vergunninghouders in overleg treden over aanpassing van de terrasvergunning.

